О внесении изменения в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 8
декабря 2014 года № 183 "Об утверждении перечня нефтепродуктов, на которые
устанавливается государственное регулирование цен"

Утративший силу
Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 4 сентября 2015 года №
556. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 сентября
2015 года № 12017. Утратил силу приказом Министра энергетики РК от
27.01.2025 № 43-н/қ.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра энергетики РК от 27.01.2025 № 43-

 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).н/қ
      :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 8 декабря приказ
2014 года № 183 "Об утверждении перечня нефтепродуктов, на которые
устанавливается государственное регулирование цен" (зарегистрированный в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9959,
опубликованный в газете "Казахстанская правда" от 16 апреля 2015 года № 69 (
27945)) следующее изменение:
       нефтепродуктов, на которые устанавливается государственное Перечень
регулирование цен, утвержденный указанным приказом, изложить в новой
редакции согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту развития нефтяной промышленности Министерства
энергетики Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) направление его копии на официальное опубликование в периодические
печатные издания и информационно-правовую систему "Әділет";
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства энергетики Республики Казахстан и интранет-портале
государственных органов.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
Министр В. Школьник

Приложение к приказу
Министра энергетики
Республики Казахстан

от 4 сентября 2015 года № 556
Утвержден

приказом Министра энергетики
Республики Казахстан

от 8 декабря 2014 года № 183

Перечень нефтепродуктов, на которые устанавливается
государственное регулирование цен

      1) бензин марки Аи-80, розничная реализация;
      2) дизельное топливо (летнее, межсезонное), розничная реализация.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан